29. Queda demostrado ya que la Iglesia había de empezar en Jerusalén y llegar hasta los últimos confines de la tierra, y queda demostrado con la palabra de Dios, su esposo, manifestada por la Ley, los Profetas y los Salmos, y aun por su misma boca. Ahora bien, cómo ha empezado en Jerusalén y cómo se extiende con fruto entre todas las gentes, lo declara la misma palabra de Dios por medio de los apóstoles, según se refiere en los Hechos con las palabras del Señor, de que ya hice mención: *Daréis testimonio de mí en Jerusalén, en toda la Judea y Samaria y en toda la tierra*. Y continúa: *Diciendo esto, se elevó a su vista, y una nube lo ocultó a los ojos de ellos. Y mirando cómo subía al cielo, he aquí que se presentaron dos varones vestidos de blanco diciéndoles: Hombres de Galilea, ¿por qué permanecéis mirando al cielo? Ese Jesús que se os ha subido al cielo vendrá como le habéis visto subir. Entonces volvieron a Jerusalén desde el monte llamado de los Olivos, que dista de Jerusalén un día de camino. Y entrando en casa, subieron a donde vivían Pedro y Juan, Santiago y Andrés, Felipe y Tomás, Bartolomé y Mateo, Santiago Alfeo, Simón el Celador y Judas hermano de Santiago. Todos ellos estaban entregados unánimemente a la oración, con las santas mujeres y María, madre de Jesús, y sus parientes. En este tiempo se levantó una vez Pedro entre los demás a hablar; y la multitud era de unos ciento veinte.*

quemadmodum Mathias in locum Iudae traditoris Domini subrogatus sit. Et post eius ordinationem sequitur Scriptura dicens: *Et cum complerentur dies Pentecostes, erant omnes simul in unum: et factus est repente de caelo sonus, velut decurrentis spiritus vehementis, et replevit totam domum, ubi erant sedentes; et visae sunt illis distributae linguae velut ignis: consedit autem super unumquemque eorum, et repleti sunt omnes Spiritu sancto, et coeperunt loqui variis linguis, prout Spiritus dabat pronuntiare illis. Erant autem inhabitantes in Ierusalem iudaei viri religiosi ex omni gente quae est sub caelo. Dumque facta esset haec vox, convenit multitudo, ac mente confusa est, quia audiebat unusquisque eorum sua lingua loquentes eos. Stupebant autem et mirabantur ad invicem dicentes: Nonne isti qui loquuntur galilaei sunt? Et quomodo nos audivimus unusquisque propriam linguam, in qua nati sumus? Parthi, et medi, et elamitae, et qui habitant Mesopotamiam iudaei, et Cappadociam, Pontum et Asiam, Phrygiamque et Pamphyliam, Aegyptum, et partes Libyae, quae sunt ad Cyrenem, et qui advenerant romani, iudaeique, et advenae, cretenses, et arabes audiebant loquentes illos suis linguis magna Dei. Stupebant autem et haesitabant ad invicem dicentes: Quidnam vult hoc esse? Alii vero irridebant eos, dicentes: Quia musto repleti sunt isti. Stans vero Petrus cum undecim discipulis, elevavit vocem suam, et locutus est dicens: Viri iudaei, et universi qui habitatis Ierusalem, hoc vobis notum sit⁸, et cetera, quibus eos exhortabatur ad fidem. Quae cum terminasset, sequitur Scriptura ita narrans: *His igitur auditis, compuncti sunt corde, dicentes ad Petrum et ad Apostolos: Quid faciemus, viri fratres? Ostendite nobis. Petrus autem dixit ad eos: Poenitentiam agite, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Iesu Christi in remissionem peccatorum, et accipietis gratiam Spiritus sancti. Vobis est enim promissio, et filiis vestris, et omnibus qui longe sunt, quoscumque advocaverit Dominus Deus noster. Et aliis quidem verbis plurimis, testificabatur eis dicens: Salvamini a generatione prava hac. Illi vero, recepto verbo hoc, crediderunt, et baptizati sunt. Et adiectae sunt in illa die animae circiter tria millia⁹. Ecce quemadmodum coepta est ab Ierusalem, inde itura Ecclesia per omnes linguas: quod etiam praesignatum est in eis, qui ibidem constituti, accepto Spiritu sancto, linguis omnibus sunt locuti.**